
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                            

ОКТЯБРЬСКОЕ                                                                
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ                         

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
09.03.2017                                                                                                      № 27 
 

 

 
 
 
 

 

 

                   

 

 

   Руководствуясь статьёй 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  руководствуясь статьей 8-2 
Закона Владимирской области от 10.11.2008 № 181-ОЗ «О противодействии 
коррупции во Владимирской области» п о с т а н о в л я ю: 
            1.Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной 
службы, указанную в приложении к настоящему  постановлению, в течение 
двух лет со дня увольнения с муниципальной службы: 
           а) имеет право замещать должности и выполнять работу на  условиях 
гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих 
организациях, если отдельные функции по государственному управлению 
этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности 
муниципального служащего, согласия комиссии администрации 
муниципального образования Октябрьское по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов; 
          б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-
правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего  
пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной 
службы с соблюдением законодательства Российской Федерации  о 
государственной тайне. 

2. Признать утратившим силу постановление главы муниципального 
образования Октябрьское   от 14.02.2014 № 18 «Об утверждении перечня 
должностей муниципальной службы, предусмотренного статьёй 12 
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции». 

 

Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы администрации 

муниципального образования 

Октябрьское Вязниковского района, при 

увольнении с которых на граждан 

распространяются ограничения при 

замещении должности и выполнении 

работ на условиях гражданско-правового 

договора в коммерческих и 

некоммерческих организациях 



3. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего 
отделом делопроизводства, кадровой работы и информации.                    

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.   

 
Глава местной администрации                                               С.А. Мальцев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Приложение 
 постановлению главы администрации 

муниципального  образования Октябрьское  
от 09.03.2017  № 27 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

должностей муниципальной службы администрации Вязниковского 

района, при увольнении с которых на граждан распространяются 

ограничения               при замещении должности и выполнении работ на 

условиях                   гражданско-правового договора в коммерческих и 

некоммерческих организациях 

 
 
1.  Глава местной администрации; 
2. Заместитель главы администрации муниципального образования; 
3. Заведующий отделом  администрации муниципального образования;  
4. Главный специалист администрации муниципального образования; 
5. Ведущий специалист администрации муниципального образования; 
6. Специалист I категории администрации муниципального образования. 

 

 

 

 

 

 

 
 


